



# ŻYC EWANGELIA

UR. ŚW. BOŻEJ RODZICIELKI MARYI, \* Łk 2,16-21 \* 01.01.2023 (592)

Pasterze pośpiesznie udali się do Betlejem i znaleźli Maryję, Józefa oraz leżące w żłobie Niemowlę. Gdy Je ujrzeni, opowiedzieli, co im zostało objawione o tym dziecieniu. A wszyscy, którzy to słyszeli, zdumieli się tym, co im pasterze opowiedzieli. Lecz Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim sercu. A pasterze wrócili, wielbiąc i wystawiając Boga za wszystko, co słyszeli i widzieli, jak im to zostało przedtem powiedziane. Gdy nadszedł dzień ósmy i należało obrzezać dziecko, nadano Mu imię Jezus, którym Je nazwał Anioł, zanim się poczęło w łonie Matki.

*W pierwszym dniu roku kalendarzowego obchodzimy uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. W ten sposób Kościół chce podkreślić znaczenie Maryi – jako Matki Bożej – w dziele zbawienia. W dzisiejszej Ewangelii wracamy do wydarzeń związanych z Narodzeniem Zbawiciela. Maryja odgrywa w nich też ważną, choć dyskretną rolę. Po niespodziewanej wizycie pasterzy i ich świadectwie skierowanym do innych ludzi „Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim sercu”. Maryja próbuje głębiej patrzeć na dziejące się wokół niej wydarzenia i odkrywać w nich Boży plan i Bożą obecność. Spróbujmy razem z Maryją dostrzegać Bożą obecność i Bożą opatrność w naszej codzienności. Możemy to robić na przykład wieczorem, rozmyślając o wydarzeniach kończącego się dnia.*

## ZADANIE NA TYDZIEŃ

**Do przemyślenia:** Pytajmy siebie: W jaki sposób dziś doświadczyłem Bożej miłości? Kto dzisiaj troszczył się o mnie, pomógł mi? Co oznaczają wydarzenia dnia dzisiejszego? Do czego Pan mnie zaprasza? Przed czym przestrzega? Do czego zachęca?

**Do wykonania:** Każdego dnia będą starał się dawać odpowiedź na powyższe pytania.

## KALENDARZ LITURGICZNY

### 02.01 (poniedziałek) Wspomnienie św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu

Obydwoj byli biskupami i doktorami Kościoła. Bazyl urodził się 330 r. w Cezarei Kapadockiej w. Był bratem św. Grzegorza, św. Piotra z Sebasty i św. Makryny Młodszej. Zdobywszy wykształcenie literackie oraz jaśniejąc cnotami, poświęcił się życiu pustelniczemu, jednakże w 370 roku został biskupem swego miasta rodzinnego. Walczył przeciw arianizmowi; napisał wiele wspaniałych dzieł, z których na pierwszy plan wybijają się reguły mnisze, do dziś praktykowane przez mnichów wschodnich. Zmarł 1 stycznia 379 roku. Grzegorz urodził się także w roku 330 pod Nazjanzem. Wiele podróżował. Zaprzyjaźnił się z Bazylim i przyłączył się do niego dla prowadzenia życia pustelniczego. Wkrótce został kapłanem a potem biskupem Konstantynopola (381 r.), ale usunął się do

Nazjanzu z powodu podziałów, które nastąpiły w jego Kościele. Tam też zmarł, 25.01. 389 (lub 390 r.). Ze względu na szczególny dar wiedzy i wymowy jest nazywany teologiem.

### **03.01 (wtorek) Wspomnienie Najświętszego Imienia Jezus**

Święto zostało ustanowione w 1721 r., a po reformie kalendarza przypisane zostało na dzień 3 stycznia. Cały styczeń jest dedykowany temu Imieniu, które oznacza „zbawieniem jest Pan”. Dla ludzi wierzących imię Jezus jest najdroższe i najświętsze, dlatego zechciejmy w tym miesiącu chociaż kilka razy odmówić Litanie do Imienia Jezus. Oznacza ono Osobę Syna Bożego, w którym jest nasze pojednanie z Bogiem i wieczne zbawienie. Kult Najświętszego Imienia Jezus rozpowszechnił się w Kościele szczególnie w XV wieku. Do rozszerzenia czci imienia Jezus przyczynili się w sposób szczególny św. Bernardyn ze Sieny, który witał się słowami: „Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus”.

### **05.01 (czwartek) Wspomnienie św. Jana Nepomucena, biskupa**

Św. Jan Nepomucen żył w XIV w Czechach. We wczesnym dzieciństwie został cudownie uleczony dzięki modlitwom rodziców, którzy w podziękę ofiarowali go na służbę Bogu. Był kanonikiem katedry św. Wita w Pradze oraz wikariuszem arcybiskupa Pragi. Bywał zapraszany na dwór królewski, rozstrzygał spory i uczynił wiele dobrego dla swoich wiernych. Niebawem został również spowiednikiem królowej Zofii. Jego śmierć owiana jest legendą, która głosi, że król Wacław zwrócił się do św. Jana z żądaniem wyjaśnienia, z czego spowiadała się królowa. Ponieważ odmówił, został wtrącony do więzienia. Skazano go na tortury, a potem z rozkazu króla Wacława zrzucano z mostu Karola do Wełtawy, w dniu 20 marca 1393 roku. Legenda podaje, że w miejscu jego utopienia pojawiło się na wodach Wełtawy światło, które pozwoliło odnaleźć zwłoki, a na niebie zapłonęło pięć gwiazd.

### **06.01 (piątek) Uroczystość Objawienia Pańskiego**

Święto to ma nam ukazać tożsamość Chrystusa. Ma być odpowiedzią, na pytanie KIM JEST CHRYSZTUS? Pomocą w rozpoznaniu Chrystusa mają być trzej mędrcy. Przybywają do Betlejem reprezentując świat pogański i ukazują nam prawdziwego i jedynego Boga! Chrystus nie ma być czczony jedynie przez Izrael, ale przez cały świat, który ma porzucić swe fałszywe wierzenia! Od tej pory wszystko ma się zmienić. Ciśnie się pytanie: Jak to się więc dzieje, że pogańscy królowie przybywają z daleka i poznają Boga w małym Dzieciątku, a tak wielu ochrzczonych Go opuszcza. Przeżywają święta, ale zapominają, że ta mała Dziecina to Bóg! Przeżywają tzw. gwiazdkę, ale nie mają do końca świadomości, do Kogo ta gwiazda prowadziła. Mają kościół parę kroków od domu, ale do niego nie zachodzą. Szał zakupów, porządki domowe, prezenty, Mikołaj, ale czy znajdują czas na spowiedź św. i Komunię św.?

---

## **WARTO WIEDZIEĆ**

---

Często spotykana forma "K+M+B" nawiązuje do trzech mędrców ze wschodu - Kacpra, Melchiora i Baltazara. Ich imiona nie są wymienione w żadnej z Ewangelii, a legenda o nich powstała dopiero w średniowieczu. Jaki byłby jednak sens oznaczania swoich drzwi legendarnymi imionami "królów ze wschodu"? Okazuje się, że forma "K+M+B" wynika z interpretacji znacznie głębszego przekazu. Zapis to "C+M+B" będący skrótem od łacińskiej sentencji "Christus Mansionem Benedicat", która oznacza "Niech Chrystus błogosławi ten dom". Po ostatniej literze dodaje się jeszcze jeden krzyż i wpisuje aktualny rok. Całość więc powinna wyglądać tak: "C+M+B+2023".